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A.- Cuadernos de Cristologia

accion de Cristo en la vida social, La (4
confs. en GA 172y 218) CPDC

Rudolf Steiner

Acercandose al Credo de la Comunidad de G. Klockenbring, C Merlet, J Chignac

Cristianos crbc
Bienaventuranzas, Las crbc

Cristo y el alma humana (4 confs. en GA 155)
CPDC

Cristo y nuestro Angel en la actualidad (en
GA 182) cpDC

Evangelio de Juan, El crbc

Evangelio de Juan y los otros evangelios,
El croc

Evangelio de Lucas, El (114) cpbc
Génesis, El cpoc

Mani y el Maniqueismo crbc
MOISES... y su época crbc
Padre Nuestro, El cpoc

Pasos previos para una Cristologia segun
Rudolf Steiner croc

Quinto Evangelio, El (148) crbc
Santo Grial y el hombre moderno, El cpbc

G. Klockenbring, C Merlet, J Chignac
Rudolf Steiner

Rudolf Steiner

Rudolf Steiner
Rudolf Steiner

Rudolf Steiner

Emil Bock

G. Klockenbring, A. Steffen, R. Steiner
Emil Bock

Gérard Klockenbring

Gérard Klockenbring

Rudolf Steiner
Gérard Klockenbring

B.- Cuadernos para el autodesarrollo

camino de desarrollo interior y la
educacion, EL croc

Ejercicios de meditacién para la vida
cotidiana (en GA 143) cpbc

ejercicios preliminares en el sendero
meditativo de Steiner, Los cpbc

hombre en devenir, El crbc
Meditacion, La cppc

C.- Cuadernos de aproximacion a la Naturaleza

cuatro éteres, Los cppc

cuerpo instrumento del alma, El cpoc
desarrollo plastico-musical del ser
humano, El crbc

Genética y evolucién croc

Mas alla de Darwin crpc
metamorfosis de las plantas, La cproc

planta como drgano fotosensorio de la
Tierra, La cpbc

ser humano y el animal, El croc
siliceo, lo calcareo y lo arcilloso, Lo croc

Athys Floride
Rudolf Steiner
R. Steiner, E Katz, M. Schmidt-Brabant

Jorgen Smit
Dr. Walther Biihler

Ernst Marti
Dr. Walther Blhler
Armin Husemann

Hermann Poppelbaum
Ernst Michael Kranich
J. Goethe, R. Steiner
Gerbert Grohmann

Hermann Poppelbaum
F. Benesch, K. Wilde

D.- Cuadernos de reflexion sobre el Karma

Antroposofia y el futuro del Cristianismo,
La cpbc

Hans Erhard Lauer

Col.™
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Precio

4.300%

4.200%

4.100%
3.900%

3.300%

5.600%
6.200%

5.600%
6.000%
4.500%
6.000%
4.300%
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4.300%
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3.200%
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3.700%
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3.400%
4.000%
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4.800%
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112
100

96
88

56
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108
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Disposicién frente al karma humano (en GA Rudolf Steiner
130) cpDC

En torno al sentido de la vida (en GA 155) Rudolf Steiner
CPDC

enigmas del destino, Los crbc Hermann Poppelbaum

portal de la luna y el portal del sol, El (2 Rudolf Steiner
confs. incluidas en GA 240) cpPDC

E.- Cuadernos epistemologicos

Ciencia espiritual, filosofia y teoria del Rudolf Steiner
conocimiento crbc

filosofia de la libertad, La (en GA 108y 165)  Rudolf Steiner
CPDC

filosofia de Tomas de Aquino, La (3 confs.  Rudolf Steiner
en GA 74) cpPDC

Friedrich Nietzsche, un luchador contra su Rudolf Steiner
época (GA 005) cpbc

idea y el pensar, La cppc Berthold Wulf
Introducciones a las Obras Cientificas de  Rudolf Steiner
Goethe. (GA 001) cpbc

Naturaleza y espiritu croc Hans Biichenbacher
teoria del conocimiento implicita en la Rudolf Steiner
concepcion goetheana del mundo, La (GA

002) cpbcC

Verdad y ciencia (GA 003) cpbc Rudolf Steiner

G.- Versos y meditaciones

aproximacién al Calendario del Alma, Una H. D. van Goudoever
CPDC

Calendario del Alma, El (en GA 40) cpbc Rudolf Steiner

H.- Evolucion espiritual e historia

basqueda de la nueva lIsis, la divina Sofia, Rudolf Steiner
La (4 conferencias incluidas en GA 202) cPbDC

Caminos estelares crbc Manfred Schmidt-Brabant

Claves de la mitologia griega crbc Gérard Klockenbring
Cristian Rosacruz y su misién cepc Rudolf Steiner
Cuatro pilares del espiritu. crbc Rudolf Steiner
jerarquias espirituales y su reflejo en el Rudolf Steiner

mundo fisico, Las (110) cpbc
Mitos y misterios egipcios (GA 106) cpbc Rudolf Steiner

mundo de los sentidos y el mundo del Rudolf Steiner
espiritu, El (GA 134) cpbc

|.- Estudios sobre el alma

concepto del alma, El (3 confs. en GA 52) Rudolf Steiner
CPDC
Desarrollo de los sentidos basales y Karl Kdnig

experiencia corpdrea cpbpc

organismo sensorial, su atrofia y su cultivo, Willi Aeppli

El cpoc

Sobre los nifios temerosos, tristes e Henning Kohler
inquietos cpbc

Teoria de los Sentidos en las indicaciones R. Steiner, C. Lindenberg
de Rudolf Steiner, La (en GA 115, 169, 170,

183y 199) cpDC

tres primeros afios del nifio., Los cpbc Karl Kdnig

vida del alma entre el supraconsciente y el Georg Kiihlewind
subconsciente, La cpbc

K.- Cuadernos post-mortem

DCLO4

DCLO2

DCLO1
DCLO5

ECLO6

ECLO4

ECLO7

ECLOS5

ECLO8
ECLO1

ECLO9
ECLO2

ECLO3

GCLO02

GCLO1

HCLO4

HCLO3
HCLO2
HCLO8
HCLO7
HCLO6

HCLO1
HCLO5

ICLO1

ICLO6

ICLO2

ICLO4

ICLO3

ICLO5
ICLO7

3.200%

3.400%

3.400%
3.000%

4.800%

5.900%

4.000%

4.800%

3.400%
6.000%

3.400%
4.500%

3.600%

3.100%

3.000%

3.600%

4.800%
4.600%
4.200%
4.800%
4.900%

5.300%
4.300%

3.600%

4.200%

4.900%

5.100%

5.500%

4.600%
4.000%

48

60

64
44

144

228

96

148

64
234

64
118

74

104

88

72

96
124
104
136
156

180
114

72

112

156
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192

124
90
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En torno a la muerte (3 conf. en GA60y 61)  Rudolf Steiner KCLO1
CPDC

esencia interior del hombre y la vida entre  Rudolf Steiner KCLO3
muerte y nuevo nacimiento, La (GA 153)

CPDC

muerte como transformacién de la vida, La Rudolf Steiner KCLO4
(2 confs. en GA 182) cpbC

muerte como vivencia, La (2 confs. en GA 63 Rudolf Steiner KCLO02

y 174b) cpbc

L.- Contribuciones al arte de curar

cuadruple organismo humano, El (3 confs.  Rudolf Steiner LCLO3
en GA 202) cpbc

drogadiccién, llamada de alerta a nuestra  Felicitas Vogt LCLO2
época, La croc

hombre invisible en nosotros, El (en GA 221) Rudolf Steiner LCLO1
CPDC

movimiento es terapia, El croc Dr. Simmeon Pressel LCLO4

J.- Aportes pedagdgicos - para apoderados

En torno al jardin de infancia Waldorf ceoc W. Sassmannhausen, H. Kiigelgen JCLO1

Mi querida mufieca croc Karin Evelyn Scheven JCLO4

Pedagogia Waldorf para nifios de 3a 9 R. Patzlaff, W. Sassmannhausen JCLO2

afios cpbc

Protejamos la infancia croc P. Lang, S Puhler, N Poer, K Mller, R. JCLO3
Patzlaff

¢Computador en la escuela? croc G. Straube, P. Lang, E. Schuberth, H JCLO5

Wedde, U. Buermann

F.- Cuentos y narraciones

Ameérica descubierta crbc Patricia Méndez FCLO4
Cid Campeador, El croc Patricia Méndez FCLO5
Cuentos de Adviento y Navidad croc E Sheen, P. Lienhard, I. Johanson FCLO1
Cuentos para el Jardin de Infancia cpoc Varios autores FCLO2
Episodios Nacionales - de Benito Pérez Patricia Méndez FCLO8
Galdés croc

leyenda de Zaratustra, La crbc Pierre Erny FCLO6
Relatos de la mitologia nordica croc B Branston, R Pinson, A Horn, W. Vesper FCLO7
Relatos sobre piedras preciosas crbc E. Singrin-Zorn, E. Klein FCLO3

N.- Recursos docentes para educadores Waldorf

Botanica en la escuela cpoc Charles Kovacs NCL09

Coloquios pedagdgicos y conferencias Rudolf Steiner NCL11

curriculares (GA 295) cpbc

Configuracion de la ensefianza en base al Rudolf Steiner NCL12

conocimieno del ser humano, La (GA 302)

CPDC

cuatro temperamentos, Los cpbc C. Heydebrand, L. Vogel, B Meyer, M. NCLO4
Widmer, U. Renzenbrink

dibujo en la pizarra, El croc Margrit Jinemann NCL14

dignidad del nifio pequefio, La cpbc M. Glockler, . y varios autores NCLO02

Dones espirituales para el educador ceoc  Rudolf Steiner NCLO08

educaciéon como cuestion social, La (GA 296) Rudolf Steiner NCLO03

CPDC

Educacién del nifio a la luz de la ciencia Rudolf Steiner NCL10

espiritual, La (GA 34) cpbc

ensefianza de la botanica en la educacién Gerbert Grohmann NCL16

primaria, La crpc

estudio meditativo del hombre, EI (9 Rudolf Steiner NCLO05

conferencias - GA 302a) cPDC
Forma del animal, espiritu humano croc  Gerbert Grohmann NCL15
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formacién del hombre mediante la misica, Wolfgang Wiinsch NCL06 5.000%
La cpbc

Fuerzas animicas y espirituales en el arte  Rudolf Steiner NCL13 4.800%
de educar (GA 305) cpbc

lenguas extranjeras en la Escuela Waldorf- Johannes Kiersch NCLO7 3.400%
Steiner, Las cpbc

Metodologia y didactica (GA 294) cpbc Rudolf Steiner NCLO1 5.400%
Naturaleza del juicio, y su cultivo, La ceoc ~ Willi Aeppli NCL18 3.700%
M.- Incursion en las artes

esencia de lo musical y la vivencia tonal en Rudolf Steiner MCLO02 4.600%
el ser humano, La crbc

Euritmia como canto visible, La (GA 278) Rudolf Steiner MCLO1 4.800%
CPDC

Musica y electrénica crbc Franz Halberschmidt MCLO03 3.900%
O.- Textos basicos

camino hacia el espiritu, Un cprbc Paul Coroze OCL0O4 4.800%
Filosofia, cosmologia, religién (026) cpoc Rudolf Steiner OCLO05 3.700%
Rudolf Steiner, esbozo biografico croc Christoph Lindenberg OCL02 5.000%
Teosofia cpoc Rudolf Steiner OocCLo1 5.000%
umbral del mundo espiritual, El (GA 017) Rudolf Steiner OCLO03 3.700%
CPDC

Informacion obra completa de Rudolf Steiner

Guia bibliogréafica de la obra completa de  Rudolf Steiner ZCLO1 4.500%

Rudolf Steiner cpbc
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Los pedidos se pueden hacer:

* visitando la pagina web http://chile.paudedamasc.com, donde encontrara

informacidn detallada de nuestras publicaciones.
e Dirigiéndose por e-mail a chile@paudedamasc.com

e Escribiendo a Cuadernos Pau de Damasc Chile. Riguelme 011, San Francisco de Limache (V

Regidn), Chile. En este caso puede enviarnos el presente catalogo, indicando la cantidad en la
casilla correspondiente.
En todos los casos es necesario indicar el nombre y la direccidn postal completaasi como la
referencia de cada cuaderno solicitado.
Cuando hayamos recibido su peticion de cuadernos le haremos llegar nota con el precio final que incluye
los gastos de envio y la cuenta corriente donde deberd ingresar la cantidad total. Y una vez detectado el
ingreso se procedera a la confeccidn y envio de los cuadernos.
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